2024年 1月 17日

各位

「クレジットエンジン・グループ株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たにクレジ

ットエンジン・グループ株式会社（代表取締役 内山 誓一郎 、以下「クレジットエンジ

ン・グループ」といいます。）に出資しましたので、お知らせいたします。

出資については、

• 「“かす”をかえる。“かりる”をかえる。」をミッションに掲げ、テクノロジーと

データを融合させることで、個人や事業者の資金調達を効率化し、事業者が本業

に集中できる世界を創るためチーム全体で主体的に行動する姿に共感すること

• クレジットエンジン・グループが提供するソリューションは、今後の金融サービ

スの変革と事業スピードの加速につながると期待できること

• 金融データの活用やテクノロジーを活用した金融変革は、十六フィナンシャルグ

ループの経営理念である「お客さま・地域の成長と豊かさの実現」につながると

考えること

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出資日 2023年 9月 29日

出資形態 株式の引受

□ クレジットエンジン・グループ株式会社について

クレジットエンジン・グループ株式会社は、「"かす" をかえる。"かりる" をかえ

る。」をミッションに、オンライン融資システム「CE Loan」、オンライン債権管理回

収システム「CE Collection」など、データとテクノロジーで金融機関のデジタル化を実

現するサービスを提供しています。また、オンライン融資サービス「LENDY」や、デジタ

ルサービサー「LENDY債権回収」等、自社グループにおいても金融事業を行っていま

す。

＜クレジットエンジン・グループ株式会社 会社概要＞

代表者 ： 代表取締役 内山 誓一郎

所在地 ： 東京都港区六本木 7-15-7

設立 ： 2020 年 1月 10日

事業内容 ： ・「CEオンラインレンディングプラットフォーム」の企画・開発・運営

・オンライン融資サービス『LENDY』の運営

・デジタルサービサー事業債権の管理回収業及びそれに付随する業務

URL ： https://group.creditengine.jp/ （コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://group.creditengine.jp/